Protokół z posiedzenia XLVI Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 24 kwietnia 2014r. 

Rada Miejska w Obornikach Śląskich liczy 15 radnych. Na Sesji w dniu 24 kwietnia 2014r. Nieobecny  radny Roman Głowaczewski.  Przewodniczący Rady – Henryk Cymerman  o godz. 17.00 otworzył posiedzenie Sesji, przywitał zaproszonych gości, radnych, burmistrzów oraz pracowników Urzędu, lokalną prasę. Stwierdził, że na Sesji jest kworum, Rada może podejmować uchwały. 
Proszę wszystkich radnych o nie zabieranie głosu poza kolejnością. Proszę nie przerywać innym. Proszę również osoby z poza rady, żeby swoje pytania kierowali na piśmie do Biura Rady. Na końcu posiedzenia Sesji pytania zostaną odczytane i postaramy się udzielić na nie odpowiedzi. 

Porządek obrad XLVI  Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich przewiduje:

I. Przedstawienie porządku obrad.

II. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady z dnia 27 marca 2014r. 

III. Informacje burmistrza.

IV. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

V. Podjęcie uchwał:
2. Uchwała o przystąpieniu do  sporządzenia  zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie  dla  terenów położonych w obrębie Paniowice.
3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla województwa dolnośląskiego.
4. W sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
5. W sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.
6. W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku. świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
7. W sprawie nadania nazwy ulicy Bukowa w Obornikach Śląskich.
8. W sprawie nadania nazwy ulicy Jagodowa w Obornikach Śląskich.
9. W sprawie nadania nazwy ulicy Zielonego Wzgórza w Obornikach Śląskich.
10. W sprawie nadania nazwy ulicy Henryka Probusa w Obornikach Śląskich.
11. W sprawie nadania nazwy ulicy Joanny Chmielewskiej w Urazie.
12. W sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia działki nr 305 AM-1 położonej w Kuraszkowie.
13. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla części  obrębu Uraz – Raków.
14. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla części  obrębu Uraz – dz. nr 1210/2.
15. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obrębu Osolin.
16. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Golędzinów, Paniowice, Pęgów, Wilczyn, Zajączków.
17. W sprawie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Gmina Oborniki Śląskie.
18. W sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie.
19. W sprawie zmiany uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Oborniki Śląskie w latach 2014-2018.
20. W sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich.
21. W sprawie rozpatrzenia skargi Pani Romualdy Grzegorzewskiej na działania Burmistrza Obornik Śląskich.
22. W sprawie rozpatrzenia skargi Pana Adama Stockiego na działania Burmistrza Obornik Śląskich.
23. W sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Morzęcin Mały. 
24. W sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Obornik Śląskich.
25. W sprawie nadania medalu okolicznościowego stowarzyszeniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena”.
26. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Społecznemu stowarzyszeniu Wiejskiemu „Okolice”.
27. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Grzegorzowi Gierlikowi.
28. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Bożenie Genowefie Magnowskiej.
29. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Stefanowi Pałce.
30. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Stanisławie Pawłowskiej.
31. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Marii Janinie Werszko.
32. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Ewie Pudło.
33. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Krystynie Więckowskiej.
34. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Edwardowi Biały.
35. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Pawłowi Lucjanowi Misiorkowi.
36. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Szczepanowi Antoszczyszynowi. 
VI. Informacje Przewodniczącego Rady.
VII. Interpelacje, zapytania, wnioski. 

ad. I. porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

ad. II. Protokół z poprzedniej Sesji przyjęto bez uwag. 
ad. III. Informacje burmistrza.

- 28.03.14- odbiór inwestycji plac targowy „Mój Rynek”, w dniu dzisiejszym pierwszy dzień targowy, 
- obornickie stoły wielkanocne – odbyły się po raz szósty,  głównym organizatorem jest Stowarzyszenie OKOLICE – p. Krystyna Maśkiewicz, współorganizatorem szkoła podstawowa nr 2 i OSiR,
- 02.04.14 – spotkanie robocze w DSDiK – uzgodnienia projektów dróg wojewódzkich, droga pieszo- jezdna w kierunku Wilczyna, rozmowy nt. budowy ronda przy Urzędzie w celu poprawy bezpieczeństwa,
- 02.04.14 – spotkanie w Kuraszkowie z udziałem p. Starosty i przedstawiciela dróg powiatowych dotyczące naprawy drogi z Obornik w kierunku Kuraszkowa, realizacja zadania ma nastąpić w tym roku, 

08.04.14 – spotkanie z PKP, z panią dyrektor , która jest odpowiedzialna za wynajem pomieszczeń na nową bibliotekę publiczną. Rozmawialiśmy nt. kosztów najmu, 
- 08.04.14 – rozmowy z PKP  energetyką dotyczące skablowania linii naziemnych, teren działek przy ul. Jagiełły i Kazimierza Wielkiego, 

- 08.04.14 – środki finansowe, błędnie przelane na konto ALBA, z prokuratury wróciły na konto gminy wraz z odsetkami, gmina z tego tytułu nie poniosła żadnych strat, 

- 11.04.14 – dostaliśmy informację, że jest do podpisania umowa na budowę świetlicy w Bagnie z możliwością dofinansowania z PROW – 150 tyś zł. Zwołałem zebranie w Bagnie z prośbą o wypowiedzenie się mieszkańców na temat tej inwestycji. W wyniku tego 16 kwietnia została podpisania umowa.  Teraz decyzja należy do Rady, pytanie czy realizujemy inwestycję, czy wprowadzamy do WPF, 

- odbyły się dwie duże imprezy sportowe  organizowane przez OSiR, imprezy ogólnopolskie, 

- umowa z Ewa-Med. dobiega końca, zawarta jest do końca czerwca 2014 rozpoczęliśmy prace, wywiesiliśmy informację o potrzebie zatrudnienia specjalistów. Jest parę podmiotów zainteresowanych. Informacja wisi do 28 i po tym czasie będziemy ogłaszać przetarg. Jedna z zainteresowanych osób dzierżawą budynku przychodni złożyła wniosek, żeby dzierżawa opiewała na 10 lat nie na pięć, chodzi o zagospodarowanie poddasza budynku przychodni.  

- W tym miesiącu prace Urzędu skoncentrowały się na gospodarce mieszkaniowej. W wyniku tego przedstawiamy dwa projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Uwzględniliśmy uwagi radnych, szczególnie radnego Budasa. 

Kierownik Wydziału AG
Analiza propozycji Radnego Łukasza Budasa

1. Obowiązująca to dej pory uchwała w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie nr 0150/XL/291/09 została przyjęta przez Radę Miejską w Obornikach Śląskich w dniu  28 kwietnia  2009r. i została opublikowana w  Dz. Urz. Woj. Dolnośl. nr 105 poz. 2133     w  dn.22.06.2009r.  Z daty przyjęcia tej uchwały wynika, że była ona podjęta w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej, w skład  której wchodził również radny Łukasz Budas, uczestniczący w pracach ówczesnej rady    i nie wnoszący zastrzeżeń do zapisów, które teraz po blisko pięciu latach obowiązywania ostro krytykuje. Powyższa uchwała była do tej pory czterokrotnie zmieniana (uchwałą nr LIV/456/10 z 25.03.2010r., uchwałą nr LVIII/473/10 z 27.05.2010r.,uchwałą nr VII/34/11 z 10.03.2011r. oraz uchwałą nr XXX/254/13   z 11.04.2013r.) jednak należy zaznaczyć, że zmiany te za wyjątkiem ostatniej z dn.11.04.2013r. dotyczyły wyłącznie rozdziału IV uchwały, który określa Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych. Ostatnia zaś zmiana dotycząca trzeciego rozdziału Zasady sprzedaży, zamiany, oddawania nieruchomości w użytkowanie wieczyste, polegała na wykreśleniu zapisu w § 6 ust.6 o brzmieniu; „Burmistrz wykonuje czynności prawne  o których mowa w ust. 1-5 po uzyskaniu pozytywnego stanowiska Rady Miejskiej.” Kwestionowane obecnie przez radnego Łukasza Budasa zapisy obowiązują zatem od momentu wejścia w życie uchwały aż do chwili obecnej.

2. Przedkładane ostatnio na komisjach i sesji Rady Miejskiej projekty uchwał zmieniających uchwałę              w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie dotyczyły również wyłącznie rozdziału IV uchwały, który określa Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych      a ich intencją było umożliwienie wykupu lokali mieszkalnych z dotychczasowymi wysokimi bonifikatami najemcom lokali mieszkalnych, którzy z różnych powodów nie złożyli wniosków o wykup lokalu do dnia 31.12.2011r. tak jak stanowiła to przedostatnia zmiana zapisów uchwały z 10.03.2011r. Dodatkowo projekty zmiany uchwały wprowadzały możliwość zbycia z wysoką 99% bonifikatą gruntów na rzecz wspólnot mieszkaniowych w przypadkach określonych w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami. Dotyczyć to będzie głównie budynków wydzielonych po obrysie, sprzedaż kotłowni obsługującej wspólnotę mieszkaniową w Kowalach. Wprowadzenie bonifikaty umożliwi uregulowanie stanu prawnego wielu nieruchomości gminnych przyległych do sprzedanych budynków w sposób określony w ustawie tzn. tak by spełniały wymogi działki budowlanej.  Wszystkie przedkładane Radzie projekty zmiany uchwały udostępnione są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego pod pozycjami 72/13                        z dn.19.09.2013r., nr 111/13 z dn.22.11.2013r. i 13/14 z dn.20.02.2014r. Zatem stanowczo należy podkreślić, że intencją zmiany uchwały nie było w żadnym wypadku rozszerzanie kompetencji Burmistrza do samodzielnego gospodarowania nieruchomościami gminy.
3. Wszystkie trzy ostatnie  projekty uchwał zmieniające jedynie  Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych już od samego początku czyli od września ubiegłego roku były  skutecznie blokowane przez radnego Łukasza Budasa, który najczęściej nie stawiał się na posiedzenia komisji, gdzie przeprowadzano merytoryczną            i konstruktywną dyskusję, wypracowywano wspólnie z radnymi treść zmian w uchwale, a jedynie na sesji przed kamerami prezentował swoje destrukcyjne stanowisko nie proponując żadnych konkretnych zmian      w uchwale.

4. 11 marca 2014r. na specjalnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Miejskiej radny Łukasz Budas zaprezentował swoje propozycje zmian w uchwale przesłane droga elektroniczna w dn. 13.03.2014r. do wydziału AG.   Oto one:
 Do wyłącznej kompetencji RM należy wyrażanie zgody na:

1. Wnoszenie nieruchomości, jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek.

2. Przekazywanie nieruchomości, jako majątki tworzonych fundacji.

3. Obciążanie nieruchomości hipoteką.

4. Dokonywania darowizny nieruchomości.

5. Sprzedaż i oddawanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu nieruchomości z wyjątkiem nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz realizacje urządzeń infrastruktury technicznej.

6. Zbywanie nieruchomości w drodze bezprzetargowej osoba fizycznym i prawnym, które prowadza działalność charytatywna, opiekuńcza, kulturalną, oświatową, leczniczą, naukową, badawczo – rozwojową, wychowawcza, sportową.

7. Zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości przeznaczonych na cele publiczne, jeżeli cele te będą realizowane przez podmioty, dla których są to cele statutowe i których dochody przeznacza się na działalność statutową.

5. Zostały one poddane wstępnej analizie prawnej, z której wynika, że większość  z nich nie zasługuje na dalsze rozpatrywanie. 

Ad. 1 propozycji określającego, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy wyrażanie zgody na wnoszenie nieruchomości, jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek należy wyjaśnić że zapis ten jest swoistym powtórzeniem zapisu art. 18 ust. 2 pkt. 9 f i g ustawy o samorządzie gminnym.„Art. 18…2.       

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:…

9)
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących:…

f)
tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,

g)
określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta,”

Nie ma potrzeby powtarzania w uchwale rady miejskiej zapisów zawartych w ustawie o samorządzie gminnym aktu wyższego rzędu, co więcej jest to niezgodne z prawem. Wniesienie aportem majątku gminy do spółki odbywa się bowiem albo przy tworzeniu lub przystępowaniu do istniejącej spółki - tu jest wymagana uchwała w trybie art. 18 ust.2 pkt. 9f ; natomiast jeśli chodzi o zwiększanie  udziału gminy         w istniejących spółkach to wobec faktu, iż w naszej gminie rada nie podjęła uchwały na podstawie 18 ust.2 pkt. 9g, to burmistrz nie może tej czynności wykonywać samodzielnie. Natomiast obecny zapis §5 ust.1 uchwały nr 0150/XL/291/09 należy czytać w całości tzn. Burmistrz, kierując się przepisami prawa …dokonuje czynności prawnych polegających na zbywaniu nieruchomości stanowiących własność Gminy  w szczególności w formie ….wnoszenia ich jako wkład niepieniężny (aport) do spółek.  Co oznacza, że mimo takiego zapisu czynności tej Burmistrz nie może wykonać samodzielnie tj. bez uprzedniej uchwały rady. 
Ad.2 propozycji określającego, że do wyłącznej kompetencji rady gminy należy wyrażanie zgody na przekazywanie nieruchomości jako majątki tworzonych fundacji wyjaśniam, że z żadnych zapisów obowiązującej uchwały nie wynika by Burmistrz miał takie kompetencje, uchwała w ogóle nie odnosi się to tej szczególnej formy zbywania nieruchomości. Skoro w zasadach gospodarowania nieruchomościami gminnymi nie określono tej materii to oznacza, że pozostaje to w gestii rady miejskiej. 

Ad.4 propozycji radnego o umieszczeniu w uchwale zapisów odnośnie dokonywania darowizny nieruchomości za zgodą Rady Miejskiej jest również chybiony co więcej niezgodny z prawem skoro jest to uregulowane zawarte w art. 13 ust. 2 i 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami: 

2. Nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego,         a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu, z zastrzeżeniem ust. 2a.

2a. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku. Odstąpienie od odwołania darowizny następuje za zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie. Zgody nie wymaga dokonanie darowizny przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa , o której mowa w art. 59 ust. 1.

Ad. 5 mało uzasadnione są powody, dla których radny Budas proponuje w punkcie 5 ograniczyć kompetencje Burmistrza do samodzielnego decydowania o sprzedaży nieruchomości przeznaczonych wyłącznie pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne lub pod realizacje urządzeń infrastruktury technicznej. Czyżby chodziło o blokowanie sprzedaży nieruchomości przeznaczonych pod aktywność gospodarczą? 

Ad. 6 radny proponuje uzależnić od zgody rady możliwość sprzedaży bezprzetargowej dla określonych podmiotów co ważne tych , którym przysługuje takie prawo z mocy samej ustawy o gospodarce nieruchomościami – art. 37 ust.2 pkt.3 i art. 68 ust.1 pkt.2. Przypominamy, że chodzi o osoby fizyczne          i osoby prawne, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane                     z działalnością zarobkową, a także organizacje pożytku publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego. Samo ustawowe zwolnienie z trybu przetargowego nie zwalnia od obowiązku nabycia nieruchomości za cenę rynkową, natomiast udzielenie bonifikaty jest oczywiście uzależnione od podjęcia odpowiedniej uchwały rady.

Ad.7 zupełnym nieporozumieniem jest propozycja radnego Budasa zawarta w punkcie 7 by rada miejska wyrażała zgodę na zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości przeznaczonych na cele publiczne, jeżeli cele te będą realizowane przez podmioty, dla których są to cele statutowe i których dochody przeznacza się na działalność statutową. Takie właśnie uregulowanie jest zawarte w art. 37 ust.3 ustawy  o gospodarce nieruchomościami. Uchwała rady nie może powtarzać zapisów ustawy.

Radny Budas
· Szkoda, że taka informacja nie była przedstawiona Radzie wcześniej.
· Chodzi mi o fundacje, która miała być założona przez p. Wrzesińskiego, czyli spółka która powstała „Zielone Oborniki” i miała być przekształcona w fundację pod fotowoltanikę i inne. Ja jestem za spółkami z o.o. nie za fundacjami, które mogą w jakiś sposób wyprowadzać majątek gminy i nie są kontrolowane. Chciałbym kserokopie tego pisma, jak to zaopiniował mecenas, bo wszystkie te punkty wziąłem z aktualnej uchwały z Krakowa. Jest to uchwała, która  obowiązuje. 
Kierownik Wydziału AG

· Nie mam podpisu radcy, ale te zmiany  były konsultowane z radcą. 

Radny Budas

· Przed przystąpieniem do omawiana uchwały proszę dostarczyć opinię mecenasa. 

Przewodniczący Rady

· Prośba do p. burmistrza, żeby dostarczyć wymagany przez radnego Budasa dokument. 

Burmistrz

· Ja niczego Radzie nie narzucam. Przedkładam projekt uchwały, to Rada decyduje czy go podjąć. 

Radny Jaworski

· Czy rozmowy w DSDiK dotyczyły również jezdni Pęgów – Oborniki. 

Burmistrz
· Deklaracje były takie. Po przetargach jak zostaną środki, możliwe że remont Pęgów- Oborniki będzie w tym roku, jeżeli nie to w roku 2015. 
Radna Rogala

· W związku z tym, że ma być ogłoszony nowy przetarg na przychodnię, chciałabym się dowiedzieć co z obecnym użytkownikiem przychodni w Obornikach Śląskich. Jak się rozlicza, czy spłacił zaległości. 
Radna Zakęś

· Co z dzikim składowiskiem odpadów w Pęgowie. Nie było na ten temat informacji.

Burmistrz

· Odnośnie składowiska, informacji udzieli mecenas.

· Firma Ewa-Med., która dzierżawi pomieszczenia przychodni zalega z opłatami. 
W roku 2011 rozłożyliśmy zaległości na trzy raty. Firma nie wywiązała się z umowy, zapłaciła tylko jedna ratę. Nie wywiązali się również z zagospodarowania poddasza. Zaległości na dzień dzisiejszy wynoszą około 200 tyś. zł. 

Przewodniczący Rady

· W dniu dzisiejszym byłem na targowisku. Część kupców miała pretensje o złe wydzielanie miejsc targowych, co do losowania tych miejsc. Prośba, żeby w godzinach rannych spotkać się ze sprzedającymi i omówić ich problemy.

Mecenas Wrzesiński

· Postępowania odnośnie dzikiego wysypiska odpadów toczą się. Właściciel korzysta z możliwości odwoławczych od wszelkich decyzji. W obecnej chwili jest to na etapie postępowania odwoławczego.  W II kwartale br. WIOŚ ma przeprowadzić kontrolę tego miejsca, zobaczymy jaki będzie tego efekt. Postępowanie karne również się toczy, właściciel się odwołuje, ale tutaj również  nie jest to na takim etapie żeby ewentualnie postawić zarzuty.
· Korzystając z okazji chciałbym poinformować Państwa, że w dniu wczorajszym sąd apelacyjny oddalił skargę Firmy SAVI- utrzymał w mocy naszą decyzję.

Radna Zakęś

· Jeżeli chodzi o wysypisko w Pęgowie, to skutek prowadzenia postępowania wyjaśniającego jest taki, że chociaż proceder składowania odpadów został zatrzymany.  
Mecenas Wrzesiński

· Proces przywożenia odpadów został zatrzymany. Koszty wywożenia odpadów są ogromne, szukamy alternatywnego rozwiązania tego problemu. Chcemy przeprowadzić badania, sprawdzić co dokładnie tam się znajduje, sprawdzić koszty. Badamy możliwość innego zabezpieczenia tego miejsca, może nie wywozić ale w inny sposób ekologiczny zabezpieczyć.

Radna Zakęś

· W gazetce Gminnej umieścić przestrogę dla innych mieszkańców. Ludzie muszą być świadomi co można a czego nie można robić na swojej działce. Powinniśmy uprzedzać mieszkańców, zapoznawać ich z konsekwencjami. 
Radna Rogala

· Gdybyśmy wcześniej zareagowali, wtedy kiedy były apele mieszkańców, to nie byłoby tak dużego problemu. Ja jako mieszkanka Pęgowa uważam, że było to ciche przyzwolenie gminy na składowanie tych odpadów na tej działce w Pęgowie. 

Burmistrz

· To nie prawda, że nie podejmowaliśmy działań, nie reagowaliśmy. Były rozmowy, wizje w terenie, są z tego notatki służbowe. Właściciel nie reagował na nasze sygnały, nie akceptował tego. W rozmowach właściciel obiecywał, że nie będzie dalej składował odpadów na tej działce. Szkoda, że temu zaufałem i wcześniej nie zostało to zgłoszone do prokuratury. 
Przewodniczący Rady

· Miejmy nadzieję, że idzie to w dobrym kierunku i problem będzie rozwiązany. 
ad. IV. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
1. W sprawie zmian w budżecie gminy Oborniki Śląskie na rok 2014. nr XLV/381/14 - w trakcie realizacji. 
2. W sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015r. nr XLV/382/14 – uchwała zrealizowana. 
3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla województwa dolnośląskiego. nr XLV/383/14.- uchwała zrealizowana. 
4. W sprawie ustalenia stawek za korzystanie z urządzeń targowiska oraz ustanowienie regulaminu Targowiska „Mój Rynek” w Obornikach Śląskich  nr XLV/384/14. – w trakcie realizacji. 
5. W sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na terenie gminy Oborniki Śląskie.  nr XLV/385/14. – w trakcie realizacji. 
6. W sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Oborniki Śląskie. nr XLV/386/14 - – w trakcie realizacji. 
7. W sprawie przyjęcia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Oborniki Śląskie. nr XLV/387/14 – w trakcie realizacji. 
8. W sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu działki zabudowanej budynkiem stacji transformatorowej ozn. geodezyjnie nr 736/48 AM-1 położonej w Pęgowie. nr XLV/388/14.

9. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Morzęcin Mały – dz. nr 40/1 i 78/4 AM-1. nr XLV/389/14 

10. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Kuraszków – dz. nr 56/2 AM-1. nr XLV/390/14

11. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Golędzinów, Lubnów, Kowale, Oborniki Śląskie, Osolin, Paniowice, Pęgów, Wielka Lipa, Wilczyn. nr XLV/391/14

12. W sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Borkowie, Kowale, Kuraszków, Piekary, Przecławice. nr XLV/392/14.

13. W sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej oraz dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania do stanu faktycznego na terenie gminy Oborniki Śląskie. nr XLV/393/14.

14. W sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na obszarze gminy Oborniki Śląskie w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014r.  nr XLV/394/14 

15. W sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Chudzika na działania Burmistrza Obornik Śląskich. nr XLV/395/14.

ad. V. Uchwały:

1.Uchwała o przystąpieniu do  sporządzenia  zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie  dla  terenów położonych w obrębie Paniowice.

Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

· Celem tej  zmiany jest umożliwienie eksploatacji udokumentowanego  złoża  kopalin znajdującego się w Paniowicach. Złoża  te sąsiadują bezpośrednio z istniejącą kopalnią kruszywa naturalnego a ich eksploatacja będzie rozszerzeniem  działalności  tej kopalni. Zmiana obejmie teren: część działki nr 212,  działkę. nr 185/452, 195/450  w Paniowicach o łącznej pow. ok. 85 ha.  W  tym  obszarze  powierzchnia udokumentowanego złoża kruszywa wynosi ok. 50 ha. Wnioskodawca  przedstawił   pismo Nadleśnictwa Oborniki Śląskie, które jako właściciel tych obszarów obejmowanych  proponowaną zmianą studium., wyraziło zgodę na rozpoczęcie  procedury planistycznej oraz przedstawił dokumentacją geologiczną złoża z 2012 r.
Radna Zakęś

· Wczoraj odbyło się spotkanie z wnioskodawcą. Z informacji jaką uzyskałam z WFOŚ złoże znajduje się w znacznej odległości od wałów p. powodziowych. Dopiero po podjęciu tej uchwały będą musiały być zebrane opinie wszystkich instytucji. Złoże jest tam eksploatowane. Na działanie tej kopalni w Paniowicach  nie było żadnej skargi. Właściciel na swój koszt wybudował drogę. Urobek z kopalni będzie potrzebny do budowy wału p. powodziowego. Jeżeli urobek byłby z innej kopalni musiano by go dowieź drogą gminną. Mamy nadzieję, że po zakończeniu eksploatacji kopalni powstanie zbiornik wodny. 
Burmistrz

· Do gminy również nie wpłynęła żadna skarga na działania kopalni. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami Paniowic. Nie wnieśli żadnych uwag, nawet mają odczucie większego bezpieczeństwa przy cofce odry. 

Radna Mączka

· W zebraniu mieszkańców uczestniczyło około 30 osób. Zdania były podzielone. Są obawy o rozszerzenie kopalni o tak duży obszar. Są również głosy, że będzie to większe bezpieczeństwo, bo istniejący już zbiornik po wyrobisku przyjął wodę z odry i powódź była mniejsza.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano 12 – za, 2 – w  

2. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla województwa dolnośląskiego.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik gminy 
· W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkiej nr 342 poprzez realizację zadania: Budowa chodników w m. Pęgów i w m. Golędzinów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 342 w zakresie realizacji robót, należy podjąć w/w uchwałę.

Przewodniczący Rady
· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
2. W sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Pełnomocnik Burmistrza – p. Brzegowska 
· Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.), która to nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek ustalania w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 w/w ustawy, konsultacji w taki sam sposób jak akty prawa miejscowego, podlega również roczny lub wieloletni program współpracy Gminy Oborniki Śląskie z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania.
Sekretarz gminy

· Burmistrz wprowadza autopoprawkę. Dodaje się par. uchylający uchwałę z dnia 21.10.2010r. 
głosowano jednogłośnie – za 
3. W sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Pełnomocnik Burmistrza – p. Brzegowska

· Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontwriacie nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Ustawa definiuje inicjatywę lokalną jako formę współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego do jednostki samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce zamieszkania lub siedzibę. Zakres inicjatywy lokalnej wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych określa art. 19b ostawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Inicjatywa lokalna może obejmować m.in. budowę i modernizację dróg, budowę i remont sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, remont budynków i obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządowych, działalność charytatywną, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, promocję i organizację wolontariatu, edukację, oświatę i wychowanie, działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki, ochrony przyrody, porządku i bezpieczeństwa publicznego. Przyjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej wpłynie na zwiększenie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy Oborniki Śląskie w celu wspólnego i szybszego wykonywania zadań publicznych gminy. Przyjęcie powyższej uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Oborniki Śląskie.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
4. W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku. świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik GOPS

· Stan istniejący w dziedzinie, która ma być unormowana - prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 października 2012 r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2012 r., poz. 823). Cel i potrzeba podjęcia uchwały - Ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. rządowy program w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Należy podkreślić, że w okresie funkcjonowania programu dożywiania w latach 2006-2013 obowiązywało także kryterium dochodowe w wys. 150 % kryterium, określonego w ustawie o pomocy społecznej, na mocy ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2259, z późn. zm.). Obecnie program, na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” nie jest kontynuowany. Natomiast ustanowiono (Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.) rządowy program w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024): Gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. Jeżeli gmina ww. uchwały nie przyjmie, może otrzymać dotację z Programu na dofinansowanie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z kryteriami określonymi w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust.1, do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust.4, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. Przewidywane skutki społeczne i gospodarcze -w związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 150 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz uskuteczni działalność gminy zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, pomoże zabezpieczyć potrzeby żywieniowe rodzinom, a także przyczyni się do zmniejszenia rozmiaru zjawiska biedy oraz niedożywienia wśród osób i rodzin, znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Podwyższenie kryterium dochodowego do 150% pozwoli objąć pomocą większą ilość osób. Skutki finansowe związane z wejściem z życie uchwały - nie przewiduje się dodatkowych skutków finansowych w związku z realizacją uchwały. Źródło finansowania- środki na realizację tej uchwały są zabezpieczone w budżecie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich z budżetu Gminy Oborniki Śląskie oraz z budżetu państwa. Przewiduje się, że po wprowadzeniu uchwały łączny koszt realizacji programu w 2014r. wniesie 112 000,00 zł, udział gminy w ogólnej kwocie środków na dożywianie wyniesie ~ 40,18 %, co daje kwotę 45 000 zł. Natomiast środki z budżetu państwa wyniosą: 67.000,00 zł (zgodnie z podpisaną Umową z dnia 13.03.2014 r. o udzielenie dotacji gminie w zakresie dożywiania).

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
5. W sprawie nadania nazwy ulicy Bukowa w Obornikach śląskich.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie nadania nazwy Bukowa drodze gminnej w miejscowości Oborniki Śląskie  

     Realizując postanowienia planu zagospodarowania przestrzennego w Obornikach Śląskich prywatny inwestor dokonał podziału geodezyjnego swojej nieruchomości położonej na północ od ulicy Prusickiej na granicy z Kuraszkowem.  W wyniku podziału powstały działki budowlane, które w najbliższym czasie mogą być przedmiotem obrotu cywilno-prawnego. Zachodzi zatem konieczność nadania nazwy ulicy dojazdowej do tych nieruchomości. Dodatkowo przy tej ulicy powstały już budynki, które mają nadane adresy od najbliżej położonej ulicy Prusickiej mimo, iż do niej nie przylegają. W tym wypadku nadanie nazwy ulicy wiąże się ze zmianą adresów tych nieruchomości, co spowoduje zmianę dokumentów osobistych u 9 osób zameldowanych w budynkach Prusicka 32 i 32a.

Proponowana w uchwale nazwa jest propozycją jednego z właścicieli nieruchomości przyległej do tej ulicy i jest uzasadniona ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo lasu bukowego. Proponowana nazwa nie występują w wykazie nazw ulic gminy Oborniki Śląskie.
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
6. W sprawie nadania nazwy ulicy Jagodowa w Obornikach Śląskich. 
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

· Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie nadania nazwy ulicy Jagodowa  w Obornikach Śląskich  

 Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Oborniki Śląskie przewidział w rejonie ulicy Juliusza Słowackiego część terenu pod zabudowę jednorodzinną. Realizując postanowienia planu część właścicieli nieruchomości dokonało już podziałów geodezyjnych mających na celu wydzielenie działek przeznaczonych pod zabudowę oraz zamieszkało w nowo wybudowanych domach. Obecnie zachodzi konieczność nadania nazwy drodze, przy której usytuowany jest jeden z zamieszkałych już budynków.

Oborniki Śląskie będącej współwłasnością osób prywatnych. Wszyscy współwłaściciele wyrazili pisemną zgodę  na nadanie przedmiotowej nazwy ulicy. 

Ulica Jagodowa  nie występuje w wykazie nazw ulic miasta Oborniki Śląskie.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
7. W sprawie nadania nazwy ulicy Zielonego Wzgórza w Obornikach Śląskich. Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

· Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie nadania nazwy ulicy Zielonego Wzgórza w Obornikach Śląskich .

Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Oborniki Śląskie przewidział w rejonie ulicy Juliusza Słowackiego część terenu pod zabudowę jednorodzinną. Realizując postanowienia planu część właścicieli nieruchomości dokonało już podziałów geodezyjnych mających na celu wydzielenie działek przeznaczonych pod zabudowę oraz zamieszkało w nowo wybudowanych domach. Obecnie zachodzi konieczność nadania nazwy drodze, przy której usytuowany jest jeden z zamieszkałych już budynków.

Ulica Zielonego Wzgórza utworzona zostanie z części działki nr 33/11, AM 17, obręb Oborniki Śląskie będącej współwłasnością osób prywatnych. Wszyscy współwłaściciele wyrazili pisemną zgodę  na nadanie przedmiotowej nazwy ulicy. 

Ulica Zielonego Wzgórza nie występuje w wykazie nazw ulic miasta Oborniki Śląskie.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
8. W sprawie nadania nazwy ulicy Henryka Probusa w Obornikach Śląskich. Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

· Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie nadania nazwy Henryka Probusa drodze gminnej w miejscowości Oborniki Śląskie  
 Realizując postanowienia planu  zagospodarowania przestrzennego Urząd Miejski      w Obornikach Śląskich dokonał podziału geodezyjnego nieruchomości komunalnych położonych w rejonie ulicy Energetycznej. W wyniku podziału powstały działki budowlane, które w najbliższym czasie będą przedmiotem przetargu nieograniczonego. Zachodzi zatem konieczność nadania nazwy ulicy, przy których powstały działki budowlane.  

Proponowana w uchwale nazwa z racji sąsiedztwa ulic o podobnych nazwach jest kontynuacją  procesu nadawania nazw związanych z postaciami królów i książąt polskich. Proponowana nazwa nie występują w wykazie nazw ulic gminy Oborniki Śląskie.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za 
9. W sprawie nadania nazwy ulicy Joanny Chmielewskiej w Urazie. 
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG

· Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie nadania nazwy  ulicy Joanny Chmielewskiej  w  Urazie.
Właściciele nieruchomości zabudowanej położonej przy drodze  gminnej w Urazie oznaczonej numerem geodezyjnymi 991/12, AM 1, obręb Uraz zamierzają wystąpić z wnioskiem o nadanie numeru porządkowego. Nadanie numeru musi być poprzedzone nadaniem nazwy drodze przy której nieruchomość jest położona.  

Rada sołecka wsi Uraz wyraziła zgodę na powyższą nazwę ulicy.

 Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
10. W sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia działki nr 305 AM-1 położonej w Kuraszkowie. 
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 
Kierownik Wydziału AG
· Uzasadnienie do uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia 

części działki nr 305, AM 1, położonej w Kuraszkowie.

W związku z pisemnym wystąpieniem Pana Jana Krzemianowskiego, w sprawie odkupienia od Gminy części nieruchomości stanowiącej drogę - dz. nr 305,  w Kuraszkowie na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej będącej własnością wnioskodawcy ozn. nr 257, Wydział Urbanistyki, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami dokonał analizy zgromadzonych map terenu (ewidencyjna, zasadnicza), w wyniku której nie widzi przeszkód do pozytywnego rozpatrzenia wniosku zainteresowanego nabyciem części w/w nieruchomości. Uzyskano również pozytywną opinię sołtysa wsi Kuraszków w przedmiotowej sprawie. Wnioskowany obszar w kształcie trójkąta stanowi część pasa drogowego ul. Jesionowej, jednak z racji ukształtowania terenu (skarpa opadająca w kierunku dz. nr 257) jest nieprzydatny do celów komunikacyjnych. Ponadto stanowi lokalne poszerzenie do 15 m pasa drogowego ciągu pieszo-jezdnego (KDPj), jakim jest ulica Jesionowa. Po wydzieleniu wnioskowanego trójkata pozostanie pas o szerokości około 10 m.

Zgodnie z §5 ust. 4 Uchwały nr 0150/XL/291/09 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie „przy sprzedaży, zamianie, oddawaniu 
w użytkowanie nieruchomości zagospodarowanych jako tereny publiczne wymagane 
jest pozytywne stanowisko Rady Miejskiej”.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
11. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla części  obrębu Uraz – Raków.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału AG
· Przystąpienie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śl. dla części obrębu Uraz obejmuje obszar  dla którego obecnie obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śl. dla obrębów Jary,  Lubnów,  Rościsławice.
Z wnioskiem o zmianę mpzp wystąpiła  spółka   z o.o. dnia 07.12.2012. Celem zmiany jest  umożliwienie przeznaczenie terenów pod funkcję usługowa. Spółka planuje wybudować dziecięcy park rozrywki. Miejscowy plan obejmuje działki nr 1149, 1151/2, 1159/2, 1158, 1240, 1236, 1234, 1229/5 oraz część działki 247 AM 1 Uraz o łącznej powierzchni  ok. 40 ha. Zmiana mpzp jest zgodna z ustaleniami obowiązującego studium gminy.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz Obornik Śląskich wykonał analizę zasadności przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań tego planu z ustaleniami Studium. Przeprowadzona analiza wykazała, że  zmiana  mpzp  na   tych obszarach jest  uzasadniona i korzystna dla mieszkańców Gminy.

Powyższa sytuacja uzasadnia podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów określonych w załączniku do uchwały. Zmiana  mpzp  została zaopiniowana pozytywnie przez GKUiA.

Radna Zakęś
· Decyzja oddziaływania na środowisko powinna być przedstawiona przed uchwaleniem planu. 

Radny Budas

· Powinniśmy dać inwestorowi zielone światło. Jeżeli ktoś chce inwestować, nie powinniśmy utrudniać. 

Radna Ptasińska

· Czy wiemy kiedy będzie realizacja tego projektu. 

Burmistrz

· Nie znamy terminu. To jest przygotowanie terenu pod pozyskanie środków unijnych. 
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
12. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla części  obrębu Uraz – dz. nr 1210/2.
Przewodniczący Rady

· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału AG

Przystąpienie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śl. dla części obrębu Uraz obejmuje obszar  dla którego obecnie obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śl. dla obrębów Jary,  Lubnów,  Rościsławice, Uraz zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich nr 0150/XLI/297/05 z dnia 15 grudnia 2005r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 lutego 2006r.   nr 36 poz. 564. 

Z wnioskiem o zmianę mpzp wystąpił  działki nr 1210/2  AM 1 Uraz. Celem zmiany jest   dopuszczenie zabudowy zagrodowej na terenach rolnych o pow.  0,64 ha. Zmiana mpzp jest zgodna z ustaleniami obowiązującego studium gminy.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz Obornik Śląskich wykonał analizę zasadności przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań tego planu z ustaleniami Studium. Przeprowadzona analiza wykazała, że  zmiana  mpzp  na   tych obszarach jest  uzasadniona.
Powyższa sytuacja uzasadnia podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów określonych w załączniku do uchwały. 

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
13. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Osolin.
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału AG
· Ustalenia zawarte w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Osolin są zgodne z ustaleniami Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie uchwalonego uchwała Rady. Przyjęcie ustalenia zmiany planu  zapewniają zachowanie ładu przestrzennego i wymogów wynikających z potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego, prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody oraz ochrony gruntów rolnych i leśnych.

Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko zostały wzięte pod uwagę i uwzględnione w projekcie mpzp. 

Burmistrz zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny na środowisko. W związku z zakończeniem procedury opracowania miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wraz z towarzyszącym mu przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania w/w planu na środowiska uchwałę kieruje się do podjęcia. 
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
14. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Golędzinów, Paniowice, Pęgów, Wilczyn, Zajączków.
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału AG
· Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Golędzinów, Paniowice, Pęgów, Wilczyn, Zajączków;

Rada Miejska w Obornikach Śląskich w dniu 4 kwietnia 2012r. podjęła uchwałę Nr XIX/148/12 zmienioną w dniu 29 października 2012r. Nr XXIV/194/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębów Golędzinów, Paniowice, Pęgów, Wilczyn, Zajączków.

Celem uchwalenia planu jest uporządkowanie zapisów dotyczących linii zabudowy, zmiana charakteru użytkowania wybranych terenów oraz uporządkowanie komunikacji.

Zmiana planu nie wymagała uzyskania o zgody na przeznaczenie gruntów rolnych lub leśnych na cele nierolnicze lub nieleśne.

Zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko w trybie właściwym dla sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Do projektu planu sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko przyrodnicze oraz prognozę skutków finansowych; projekt planu po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz wymaganych uzgodnień został dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu w dniach 03 października 2013 r. do 24 października 2013 r., oraz od 5 do 26 marca 2014 r., co skutkowało przeprowadzeniem dwóch dyskusji publicznych nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu. W wyniku wyłożenia projektu planu złożono 1 uwagę, która została w całości przyjęta przez Burmistrza Obornik Śląskich.

Stwierdzono brak skutków oddziaływania na środowisko oraz brak inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych Gminy.
Stwierdzono, że plan nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie, uchwalonego przez Radę Miejską w Obornikach Śląskich uchwałą nr XXIV/187/12 z dnia 29.10. 2012 r.

Wobec powyższego zaistniały przesłanki do uchwalenia niniejszego planu.

Radna Zakęś
· Uchwała ta jest naprawieniem błędu wcześniej podjętej uchwały, która uniemożliwiała właścicielom jakiejkolwiek rozbudowy i zmian na własnej działce. 
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 
głosowano – jednogłośnie – za
16. W sprawie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Gmina Oborniki Śląskie.
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału IT
· W związku ze skargą Wojewody Dolnośląskiego przedkładamy nową wersję uchwały, która w odróżnieniu od obecnie obowiązującej nie będzie rozdzielać stawki opłat pomiędzy obszar zabudowany oraz niezabudowany. Ujednolica stawkę do jednej wspólnej dla całego obszaru gminy. Likwiduje się zniżkę na budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Usuwa się z treści uchwały zapisy, które wynikają bezpośrednio z Ustawy o drogach publicznych. 

Przewodniczący Rady

Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 

głosowano – jednogłośnie – za
15. W sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie.
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału AG

· Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie
Zmiana obowiązującej uchwały nr 0150/XL/291/09 Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2009r.     w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Oborniki Śląskie (zmienianej uchwałami nr LIV/456/10, LVIII/473/10, VII/34/11, XXX/254/13) ma na celu kontynuację i usprawnienie rozpoczętego procesu prywatyzacji komunalnego zasobu mieszkaniowego. Obecny projekt zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami jest opracowywany równolegle z projektem zmiany uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Oborniki Śląskie na lata 2014-2018, w którym zawarte będą odpowiednie zapisy mające na celu racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w tym planowaną sprzedaż lokali.


W tym celu wydłuża się okres obowiązywania bonifikat 99% i 97% do końca 2015r.                    z zastrzeżeniem jednak, że nie będą one miały zastosowania przy sprzedaży nowozasiedlonych mieszkań (w okresie 2 lat od zasiedlenia z wyjątkiem przypadków zamiany najmowanych lokali) oraz lokali  w budynkach, które były poddane  remontom kapitalnym przez okres 7 lat od daty zakończenia inwestycji.


Wyłącza się natomiast ze sprzedaży przez okres 20 lat lokale zakupione lub wybudowane przez Gminę po 1 stycznia 2012r. oraz  lokale w budynkach, w których przeważa funkcja niemieszkalna.


Novum w stosunku do poprzedniej uchwały i ostatnich projektów jej zmian jest odstąpienie od wyłączenia ze sprzedaży lokali zadłużonych. Projekt uchwały warunkuje to jednak określeniem sposobu spłaty zadłużenia według obowiązującej w tej materii odrębnej uchwały rady  i obciążeniem hipotecznym zbywanego lokalu. Ma to głównie na celu zbycie pojedynczych lokali w istniejących już wspólnotach mieszkaniowych, gdzie koszty związane z udziałem gminy w tych wspólnotach (np. fundusz remontowy) przewyższają wpływy z czynszu najmu.


Drugim novum jest skrócenie okresu składania przez najemców deklaracji wykupu mieszkań do 30.09.2014r. Ma to na celu wcześniejsze zdiagnozowanie, które procedury sprzedaży lokali będą wszczynane na wniosek najemców, a w razie braku takiej deklaracji, w uzasadnionych przypadkach, procedura zmierzająca do sprzedaży lokali komunalnych będzie rozpoczynana z inicjatywy Gminy.       W tym celu w projekcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy określone będą lokale przeznaczone do sprzedaży. W pierwszej kolejności sprzedażą inicjowaną przez Gminę będą objęte pojedyncze lokale gminne w istniejących już wspólnotach mieszkaniowych, które generują znaczne koszty związane z udziałem gminy we wspólnocie,  oczywiście z zachowaniem odpowiednich przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2014r. poz.150). 

Art.21 ust. 4. Ustalenia zawarte w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, o których mowa w ust. 2 pkt 8 lit. b, mogą, z zastrzeżeniem ust. 5, stanowić podstawę do wypowiadania umów najmu z zachowaniem sześciomiesięcznego terminu wypowiedzenia pod warunkiem jednoczesnego zaoferowania wynajęcia w tej samej miejscowości innego lokalu, spełniającego wymagania co najmniej takie same, jakie powinien spełniać lokal zamienny. Wysokość czynszu i opłat w lokalu zamiennym musi uwzględniać stosunek powierzchni i wyposażenia lokalu zamiennego do lokalu zwalnianego.

5. Jeżeli najemcy przysługuje pierwszeństwo w nabyciu zajmowanego lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy, przepis ust. 4 stosuje się pod warunkiem, że najemcy temu zaoferowano wcześniej nabycie tego lokalu, a najemca nie skorzystał z przysługującego mu pierwszeństwa w jego nabyciu.

Poza tym porządkuje się i usuwa niektóre zapisy §7 wyłączające ze sprzedaży określone grupy lokali.


Ponadto uchwała reguluje wysokość bonifikaty przy sprzedaży gruntów na rzecz wspólnoty mieszkaniowej w przypadkach określonych w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami. Dotyczyć to będzie głównie budynków wydzielonych po obrysie lub np. sprzedaż kotłowni obsługującej wspólnotę mieszkaniową w Kowalach. Wprowadzenie bonifikaty umożliwi uregulowanie stanu prawnego wielu nieruchomości gminnych przyległych do sprzedanych budynków w sposób określony w ustawie tzn. tak by spełniały wymogi działki budowlanej. 

Radny Budas
· W dniu dzisiejszym wyłączę się z głosowania, nie chce blokować sprzedaży mieszkań. Moje stanowisko było takie, żeby wydłużyć okres możliwości wykupu mieszkań przy ul. Skłodowskiej 70 i ul. Podzamcze z 7 lat na 15 lat. Zbyt dużo wydaliśmy środków publicznych, żeby sprzedać z taką bonifikatą. Byłoby to narażanie gminy na straty.  

Burmistrz

· Wyliczono, że przy wszystkich wspólnotach gdzie gmina jest udziałowcem musimy dopłacać do utrzymania budynku. Mieszkańcy, nawet ci, którzy są zadłużeni, jeżeli pojawia się możliwość kupna lokalu mieszkalnego, starają się spłacić zaległości. 

Radny Kawa

· Myślę, że zapisy w tej uchwale powinniśmy aprobować. Uchwała ta będzie bodźcem do uregulowania zaległości, szczególnie tych dużych. 

Przewodniczący Rady

· Temat jest trudny. Nie chcemy i nie możemy działać na szkodę gminy, ale również musimy pochylić się nad wnioskami grup mieszkańców. 

· Czy są jeszcze pytania. Pytań nie było. Przystępujemy do głosowania.

głosowano 8 – za, 5 – w , 1 osoba nie głosowała.  
18. W sprawie zmiany uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Oborniki Śląskie w latach 2014-2018.
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy
· Przedłożony projekt zmiany uchwały dotyczący uzupełnienia Programu Gospodarowaniem Mieszkaniowym Zasobem Gminy Oborniki Śląskie w latach 2014 – 2018 o wykazy lokali mieszkalnych, socjalnych oraz lokali objętych prognozą sprzedaz6y. Załączone wykazy stanowią istotne poszerzenie informacji o zasobach i prognozie w zakresie ich kształtowania w przyszłości. Autopoprawką burmistrza wprowadzamy dodatkowo załącznik nr 4 – Wykaz lokali nie podlegających sprzedaży. 
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 

głosowano – jednogłośnie – za
19. W sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich.
Przewodniczący Rady

· Proszę zgłaszać kandydatury. 

Na wiceprzewodniczącego Rady proponuję radnego Romana Głowaczewskiego

Komisja skrutacyjna:

1/ Jadwiga Głodowska 

2/ Mirosław Kawa

3/ Rozalia Ptasińska 

Skład komisji skrutacyjnej – przegłosowano jednogłośnie za 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Przy 14 głosujących 14 – było za wyborem Romana Głowaczewskiego na przewodniczącego Rady. 

Protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu. 

20. W sprawie rozpatrzenia skargi Pani Romualdy Grzegorzewskiej na działania Burmistrza Obornik Śląskich.
Przewodniczący Rady
· Proszę Komisję Rewizyjna o przedstawienie swojego stanowiska projektu uchwały. 

Przewodnicząc Komisji Rewizyjnej Jadwiga Głodowska 
· Stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 16.04.2014 r. w sprawie skargi Pani Romualdy Grzegorzewskiej                                
W dniu 21 lutego 2014r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich skarga Pani Romualdy Grzegorzewskiej, na działanie Burmistrza. Sprawa dotyczy sposobu obliczenia wysokości dotacji na jedno dziecko dla Przedszkola Niepublicznego.

Na posiedzeniu w dniu  16 kwietnia  2014r. Komisja Rewizyjna  w składzie Jadwiga Głodowska, Rozalia Ptasińska, Maciej Tobiczyk, Jerzy Szymków Łukasz Budas  zapoznała się z przedmiotową  skargą. 

Po wnikliwym zapoznaniu się ze sprawą oraz opierając się na opinii prawnej Komisja Rewizyjna uznaje, że obliczenie podstawy dotacji w oparciu o wydatki bieżące oraz łączną liczbę dzieci we wszystkich przedszkolach i oddziałach przedszkolnych – zarówno publicznych jak i niepublicznych jest nieuprawnione. W związku z tym Komisja Rewizyjna uznaje skargę za zasadną.

Uzasadnienie

 Podstawę prawną dla udzielenia dotacji dla niepublicznego przedszkola  stanowi przepis art. 90 ust 1 i ust 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( dalej u.o.s.o.); w ust 1 zapisana jest ogólna norma , określająca prawo do dotacji od gminy dla  m.in. niepublicznego przedszkola.  Ustęp 2b doprecyzowuje, że dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 75 % ustalonych w budżecie danej gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego przedszkola i oddziału przedszkolnego – w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia niepełnosprawnego w przedszkolu i w oddziale przedszkolnym , w części oświatowej subwencji oświatowej ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządową.

Ustawodawca w rozdz. 2 u.o.s.o. uregulował  sprawy wychowania przedszkolnego i w art.14 ust 1 „zdefiniował” niejako, że wychowanie przedszkolne, obejmujące dzieci od 3 do 6 lat, jest realizowanie w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego. Również w art. 14 ust 3, w którym jest mowa o odbyciu przez dzieci rocznego przygotowania przedszkolnego, wymieniono odrębnie przedszkola, oddziały przedszkolne oraz inne formy wychowania  przedszkolnego.  

Także przepis art. 14 ust 5 i ust 6  w związku z ust 7 – uprawniający  radę gminy do ustalania opłat za przedszkole  i opłat za wyżywienie w przedszkolu – stanowi odrębną podstawę prawną do ustalania opłat za pobyt dzieci i ich wyżywienie w oddziale przedszkolnym. Podobnie  art. 14 a ust 1, ust 1a, ust 2 i ust 3 – gdzie uregulowano sprawę stanowienia sieci publicznych przedszkoli – osobno wymienia oddziały przedszkolne. Wszystkie te przywołane wyżej przepisy pozwalają na stwierdzenie, że ustawodawca odrębnie traktuje oddział przedszkolny – mimo, że nie jest on odrębną jednostką organizacyjną gminy, tak jak przedszkole lub szkoła.

Taki wniosek wynika też z komunikatu  MEN , dotyczącego ustalania podstawy obliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, ( serwis samorządowy PAP – publikacja z 11.03.1014 r. : www.samorzad.pap.pl/palio/html.run?_Instance=samorzad_no...

W komunikacie tym jasno wyrażono, iż  podstawą wyliczenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych  są wydatki bieżące gminy ponoszone wyłącznie w przedszkolach, a w odniesieniu do oddziałów przedszkolnych – wyłącznie wydatki ponoszone w oddziałach przedszkolnych.

Wprawdzie komunikat ten nie stanowi źródła prawa, jednakże stanowisko MEN znajduje potwierdzenie w rozporządzeniu MEN z dn. 13 sierpnia 2013 r. w/s udzielenia gminom dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. W rozporządzeniu tym  § 5 nakazuje rozliczenie dotacji w następujących rozdziałach : 80104 – przedszkola, 80105 – przedszkola specjalne oraz 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego Natomiast przepis § 7 ustanawia dodatkową normę szczególną:  do dnia 31 grudnia 2016 r. rozliczenie dotacji z budżetu  państwa  ma być dokonywane następująco: w rozdziale 80103 –  oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. Także załącznik do w/cyt rozporządzenia wyróżnia wprost rozdział 80103 – odziały przedszkolne. Data graniczna – 31 .12.2016 r. wynika z przepisu art. 5 ustawy z dnia 13.06.2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, na mocy którego z dniem 1 września 2016 r. oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych stają się przedszkolami. Ten ostatni przepis potwierdza, że ustawodawca – wprowadzając do systemu oświaty oddziały przedszkolne – nie usytuował ich jako filię przedszkola, lecz jako odrębną formę wychowania przedszkolnego, która nie jest ani przedszkolem, ani nie  tworzy zespołu wraz ze szkołą. Oddział przedszkolny  ma być bowiem rozliczny odrębnie, jako oddzielna forma wychowania  przedszkolnego. Potwierdza to również stanowisko  NSA w postanowieniu z dn. 11.02.2012 r. II GSK 562/12 ( Lex 12447449): „dotacja dla placówki przedszkolnej jest iloczynem liczby jej wychowanków i kwoty nie niższej niż przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju placówki.

A zatem

 Obliczanie podstawy dotacji dla przedszkoli niepublicznych winno odbywać się odrębnie dla tej samej formy wychowania przedszkolnego, tj: dla przedszkoli niepublicznych wyłącznie w oparciu o wydatki bieżące planowanie w budżecie gminy na przedszkola publiczne - bez włączania w te wyliczenia  wydatków na oddziały przedszkolne.

Podobnie odrębnie mają być naliczane dotacje dla oddziałów przedszkolnych – wyłącznie w oparciu o wydatki ponoszone na dzieci w oddziałach przedszkolnych – bez włączania do podstawy naliczania dotacji  wydatków na dzieci w przedszkolach publicznych.

 Przepis art. 90 ust 2b u.o.s.o. /Ustawa o systemie oświaty  podobnie jak inne przepisy dotyczące dotowania palcówek niepublicznych / wyraźnie stanowi, że podstawą obliczenia dotacji dla przedszkola niepublicznego / czy też odrębnie dla oddziału przedszkolnego – zgodnie ze stanowiskiem MEN i przepisów cytowanego wyżej rozporządzenia  jest wysokość ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia . Pod tym względem przepis nie budzi wątpliwości : gmina winna brać pod uwagę wyłącznie wydatki ponoszone na jednego ucznia w przedszkolach publicznych.
Konsekwentnie do konkluzji wyrażonej  obliczanie podstawy dotacji dla niepublicznego oddziału przedszkolnego powinno odbywać się wyłącznie na podstawie wydatków  ponoszonych w gminnych  ( publicznych ) oddziałach przedszkolnych - w przeliczeniu na jednego ucznia,

Potwierdzają to przepisy poprzez rozporządzenia MEN z dn. 13 sierpnia 2013 r. w/s udzielenia gminom dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, które nakazują do dnia 31 grudnia 2016 r.  rozliczać dotacje oświatową z budżetu państwa odrębnie dla każdej z tych form wychowania przedszkolnego.

Dodatkowo należy wskazać, że w komunikacie MEN podano algorytm obliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych wraz z opisem, w którym symbol  „Wb” to wydatki bieżące ustalone w budżecie gminy, ponoszone w przedszkolach publicznych przez gminę .

Takie stanowisko potwierdza też wyrok NSA z dnia 26.03.2013 r.II GSK 2404/11 oraz postanowienie z dn. 11.02.2012 r. II GSK 562/12.

W związku z powyższym skargę Komisja Rewizyjna uznaje za zasadną.
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. 

głosowano 12 – za, 1 – w – skarga zasadna. 

21. W sprawie rozpatrzenia skargi Pana Adama Stockiego na działania Burmistrza Obornik Śląskich.
Przewodniczący Rady
· Proszę Komisję Rewizyjna o przedstawienie swojego stanowiska projektu uchwały. 

Przewodnicząc Komisji Rewizyjnej Jadwiga Głodowska  

· Stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 16.04.2014 r. w sprawie skargi Pana Adama Stockiego
W dniu   10 marca 2014r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich skarga Pana Adama Stockiego, na bezczynność burmistrza związaną z nieudzieleniem odpowiedzi na pytania zadane publicznie na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 czerwca 2013r. . z prośbą o ustosunkowanie się do podniesionych w niej zarzutów.  Skarga ta jest ponowieniem skargi z dnia 27 sierpnia  2013r. oraz 19 grudnia 2013r. Na posiedzeniu w dniu  16 kwietnia  2014r. Komisja Rewizyjna  w składzie Jadwiga Głodowska, Rozalia Ptasińska, Maciej Tobiczyk, Jerzy Szymków Łukasz Budas  zapoznała się z przedmiotową  skargą. Po ponownej dogłębnej analizie przedmiotowej sprawy. Opierając się na  opinii prawnej, Komisja rewizyjna  uznała,  skargę za zasadną.
Uzasadnienie:
W zakresie informowania „zwykłych obywateli” o działaniach władzy publicznej podstawowym aktem prawnym jest ustawa  z dn. 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( dalej u.o.d.i.p. ),  która  już w art. 1 stanowi, że każda informacja o sprawach publicznych jest informacją publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnianiu na zasadach określonych w ustawie.  Prawo do uzyskania  informacji  publicznej  przysługuje  każdemu, zgodnie z art. 2 , jednakże podlega ono ograniczeniom w zakresie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych – art. 5 ust 1 u.o.d.i.p., a także ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy – art. 5 ust 2. 

Art. 3  u.o.d.i.p. określa, że prawo to obejmuje :

- uzyskanie informacji publicznej, także przetworzonej, w takim zakresie, w jaki jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego
-prawo wglądu do dokumentów urzędowych,

- prawo dostępu do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z wyborów powszechnych /art. 3 ust 1 u.o.d.i.p./.

Burmistrz – jako organ władzy publicznej – z mocy art. 4 ust 1 pkt 1 ma obowiązek informacji publicznej udzielić.

Udzielenie informacji w niniejszym przypadku powinien być następujący:

Informacja publiczna zawierająca wiedzę o aktualnych  sprawach publicznych ma być udzielona niezwłocznie / art. 3 ust 2 /.

Udostępnianie informacji na wniosek nastąpić winno bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni, a jeżeli nie jest to możliwe – podmiot zobowiązany do jej udzielenia jest zobowiązany do powiadomienia wnioskodawcy o innym terminie i powodach opóźnienia  - art. 13 cyt ustawy.

Odmowa udzielenia informacji publicznej może nastąpić wyłącznie w drodze decyzji administracyjnej, od której przysługuje odwołanie, które oprócz wymogów określonych w art. 16 ust 2, winna zawierać wszystkie składniki określone przepisami kpa, tj art. 104 kpa.

Treść pytań, zadanych przez skarżącego na sesji rady, dotyczy niewątpliwie spraw publicznych Gminy Oborniki Śląskie, wobec czego  odpowiedź na nie winna być rozpatrywana w świetle uregulowań ustawy. Analizując pytania zawarte w skardze stwierdzić należy, że większość z nich  dotyczy informacji, która może być udzielona niezwłocznie (pytanie 1,2, część pytania 3  -  dotyczy wpłaty na konto kwoty zasądzonej wyrokiem sądu  oraz pytanie nr 7  i nr 8). W zasadzie tylko pytanie nr 6 może dotyczyć informacji  przetworzonej, tzn. takiej, która wymaga przygotowania: zebrania informacji znajdujących się w wielu rozproszonych źródłach, wymagająca sporządzenia być może odrębnych zestawień, lub też oddzielnego opracowania. Informacja przetworzona to taka informacja, na którą składa się pewna suma informacji publicznej prostej- dostępnej bez wskazywania interesu publicznego. W tym zakresie utrwalone jest już orzecznictwo sądowe, z którego wynika, że informacja przetworzona może być udzielona w innym terminie niż niezwłocznie, jednakże wymaga to zastosowania procedur określonych u.o.d.i.p.

Nadto – z mocy art. 3 ust 1 pkt 1 – w przypadku, gdy żądanie dotyczy informacji przetworzonej – wnioskodawca jest zobowiązany wykazać, że jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego.

Odrębnej oceny wymaga pyt nr 4, ponieważ dotyczy informacji prawnie chronionej. Z mocy przepisu art. 5  u.o.d.i.p. w zw. z art. 293 – ustawy z dn. 29.08.1997 r. – Ordynacja podatkowa,  indywidualne dane zawarte w deklaracjach podatkowych i innych dokumentach składanych przez podatników, płatników i inkasentów, są objęte tajemnicą skarbową. Komisja Rewizyjna uznaje, że zadane przez P. Adama Stockiego pytania są żądaniem udzielenia informacji publicznej, gdyż  dotyczą  działalności organu władzy samorządowej, niezależnie od faktu, że nie został złożony formalny pisemny wniosek w tej sprawie. Punkt drugi art. 10 ustawą o dostępie do informacji publicznej.  „Informacja publiczna, która może być niezwłocznie udostępniona, jest udostępniana w formie ustnej lub pisemnej bez pisemnego wniosku”. Wynika z niego wprost, że jeśli pójdziemy do urzędu i zapytamy o konkretną sprawę, a urzędnik posiada odpowiednią wiedzę i może odpowiedzieć od razu, ma obowiązek to zrobić. Nie może nas odesłać i żądać wniosku na piśmie.

Burmistrz Gminy Oborniki Śląskie – jako organ władzy publicznej jest zobowiązany do udzielenia  skarżącemu odpowiedzi na zadane pytania, tj. do udzielenia informacji publicznej w trybie  ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Udzielenie odpowiedzi przynajmniej w części było możliwe w trybie niezwłocznym. Natomiast w przypadku tych pytań, na które udzielenie odpowiedzi wymagało czasu, jako że jest to informacja przetworzona, Burmistrz był zobowiązany poinformować pytającego o stosownych procedurach, zażądać wykazania szczególnego interesu publicznego, ewentualnie  wyznaczyć termin, w którym udzielona zostanie informacja, z zachowaniem przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej – i w zależności od tego czy interes ten został wykazany – informacji udzielić.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna uznała skargę za zasadną.

Z uwagi na fakt, iż Rada Gminy w dniu 26.09.2013 r. podjęła uchwałę nr XXXVI/314/13 w sprawie skargi Pana Adama Stockiego oraz w dniu 30.01.2014 podtrzymała swoje stanowisko w przedmiocie skargi uchwałą nr XLIII/366/14 ponownie zajęte stanowisko przez Radę Gminy w sprawie skargi Pana Adama Stockiego z dnia 27.08.2013 wymaga wycofania z porządku prawnego obu poprzednio podjętych uchwał.
Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę pytań. Przystępujemy do głosowania . 

głosowano 10 – za, 4 – w – skarga zasadna. 

22. W sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Morzęcin Mały. 
Przewodniczący Rady
· Proszę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych
· Uchwała jest niezbędnym załącznikiem do złożenia wniosku. nie wiąże się to z żadnymi kosztami ze strony gminy. Jest to   inicjatywa oddolna mieszkańców.

Przewodniczący Rady

· Czy są pytania. Nie widzę pytań. Przystępujemy do głosowania . 

głosowano jednogłośnie  – za. 
23. W sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Obornik Śląskich.
Radna Zaguła
· Myślę, że powinniśmy podjąć taką uchwałę i przywrócić burmistrzowi wynagrodzenie. Pieniądze wróciły na konto, błąd został naprawiony. 

Radny Budas

· Komisja Rewizyjna podczas swoich kontroli stwierdził wiele uchybień. Nie chodziło tylko o złe przelanie środków za gospodarowanie odpadami. Pieniądze wróciły nie dzięki burmistrzowi ale dzięki sprawnej pracy prokuratury. Są inne działania burmistrza, które naraziły gminę na straty; - zwolnienie p. Rudzkiego – odszkodowanie, źle przeprowadzony pierwszy przetarg na gospodarkę odpadami – należało przetarg unieważnić, dodatkowe środki  /bez wiedzy Rady/ przeznaczone na rewitalizacje parku. To było powodem nie udzielenia w roku 2012 absolutorium.  
- Kierowca autobusu szkolnego pod wpływem alkoholu woził dzieci – nie wyciągnięto konsekwencji,

- dopłata dla dzieci dojeżdżających do gimnazjum w Obornikach Śląskich, problemy z burmistrzem, 

- ALBIE nie wypłacono odsetek, ale za to zapłacono mecenasowi, 
- środki przeznaczone na doradztwo podatkowe, 

- SAVI- gdyby nie czujność naszych mieszkańców, na terenie miasta powstałaby biogazownia, 
- Wiatraki- były rozmowy, później się wycofujemy, 

- artykuł w gazecie, krytyka Rady. 

Ja mówię podwyżce dla burmistrza - Nie.

Radna Zaguła

· Z wypowiedzi p. Budasa wynika, że wszystko co zrobił Burmistrz, zrobił źle. Burmistrz został ukarany za to co się stało. Rada obniżyła Mu wynagrodzenie. W obecnej chwili wszystko się wyjaśniło, błąd naprawiono. Powinniśmy przywrócić poprzednie wynagrodzenie. Dajmy szanse burmistrzowi. 

Radny Budas

· Jeżeli p. radna Zaguła przelałaby takie środki na złe konto w sowim banku, już dawno by nie pracowała. 

· Pieniądze wróciłyby na konto bez interwencji burmistrza. Wróciły dzięki sprawnej pracy prokuratury. 
Radna Zakęś

· Błędy się popełnia, ale teraz jest najważniejsze czy w Urzędzie wprowadzono nowe regulacje prawne do regulaminu. Jest źle jeżeli się popełni błąd i  nie wyciągnie się z tego wniosków. Jeżeli będą zapewnienia pana Sekretarza i pani Skarbnik, że takie uregulowania wprowadzą do regulaminu wewnętrznego Urzędu, kto jest odpowiedzialny za konkretną czynność, na jakim stanowisku za co odpowiada, to myślę, że powinniśmy dać szanse burmistrzowi i przywrócić poprzednie wynagrodzenie.

Radny Budas

· Komisja Rewizyjna w protokole z kontroli napisała. Przelew przed realizacją przeszedł przez „czterech kierowników”. 

Radna Zakęś

· Na początku kadencji to ja chciałam dać minimalną pensję burmistrzowi, chciałam żeby się wykazał. Pan chciał dać więcej.  Teraz jest odwrotnie. Burmistrz się pomylił, jednak teraz jest to naprawione, powinniśmy przywrócić poprzednie wynagrodzenie. 
Radna Ptasińska

· Większość tych zarzutów, które przedstawił radny Budas, było powodem nie udzielenia burmistrzowi absolutorium. Radny Budas, w ciągu dwóch tygodni od podjęcia uchwały o nie udzieleniu absolutorium, mógł złożyć wniosek o referendum, nie uczynił tego. Błąd burmistrza został naprawiony, powinniśmy przywrócić wynagrodzenie. 
Sekretarz gminy

· Burmistrz ukarał osoby odpowiedzialne za popełniony błąd karą porządkową i  pozbawił te osoby nagrody. Dał szanse na wprowadzenie narządzi do uszczelnienia systemu. Myślę, że zmiana wynagrodzenia zmotywuje burmistrza do działań. 

Radny Kawa
· Odpowiedzialność zbiorowa już dawno się skończyła. Burmistrz nie może odpowiadać za wszystkich. Myślę, że przywrócenie burmistrzowi poprzedniego wynagrodzenia zmotywuje burmistrza do pracy. Głównym elementem obniżenia burmistrzowi wynagrodzenia było przelanie środków na złe konto, środki wróciły na konto gminy.
Radna Zakęś

· W naszym Urzędzie są dobrzy pracownicy, ale pracują tak jak się nimi zarządza. 

Burmistrz do pomocy ma zastępcę i sekretarza.  
Radna Mączka

· Powinniśmy być obiektywni, zrobiono w Urzędzie trochę dobrych rzeczy. 
Przewodniczący Rady

· Bez względu na to jaka będzie decyzja radnych, pan burmistrz nie uniknie gorzkich słów. 
Chciałbym jednak radnym przypomnieć, że wynagrodzenie burmistrza jest najniższe z terenu naszego Powiatu. 

Podczas dyskusji na komisjach, w związku ze zmianą wynagrodzenia padały różne propozycje. 
Była propozycja zmiany wynagrodzenia bez dodatku specjalnego.

Były pytania i wnioski od kiedy zmiana wynagrodzenia. 

Radna Głodowska

· Ja składałam wniosek, żeby zmienić wynagrodzenie ale bez dodatku specjalnego.

· Czy możemy w dniu dzisiejszym wrócić do przegłosowania mojego wniosku.

WNIOSEK Formalny – dodatek specjalny „0” 




głosowano 4 – za, 9-p, 1 – w. – wniosek nie przeszedł 

WNIOSEK – od pierwszego maja 




głosowano – 6 – za, 7 – p . – wniosek nie przeszedł.

Głosowano projekt uchwały przedstawiony na posiedzenie Rady – 8 – za, 5 – p , 1 – w. 

przeciw byli – radny Budas i radny Tobiczyk. 
24. W sprawie nadania medalu okolicznościowego stowarzyszeniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena”.
głosowano – jednogłośnie za 
25. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Społecznemu stowarzyszeniu Wiejskiemu „Okolice”.
głosowano – jednogłośnie – za 
26. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Grzegorzowi Gierlikowi.
   


   głosowano – jednogłośnie – za 

27. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Bożenie Genowefie Magnowskiej.
     


   głosowano – jednogłośnie – za 
28. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Stefanowi Pałce.
        

głosowano – jednogłośnie – za 
29. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Stanisławie Pawłowskiej.
   


   głosowano – jednogłośnie – za 

30. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Marii Janinie Werszko.
   


    głosowano – jednogłośnie – za

31. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Ewie Pudło.
    


     głosowano – jednogłośnie – za 

32. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Pani Krystynie Więckowskiej.  

                           głosowano – jednogłośnie – za 
33. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Edwardowi Biały. 

      

      głosowano –    jednogłośnie – za 

34. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Pawłowi Lucjanowi Misiorkowi. 

głosowano – 13 – za, 1 – w .  

35. W sprawie nadania medalu okolicznościowego Panu Szczepanowi Antoszczyszynowi. 

głosowano – jednogłośnie – za 
 ad. VI. Informacje Przewodniczącego Rady.
1/ Pismo mieszkanki Obornik Śląskich ul. Skłodowskiej. Radni znają treść pisma, które przeczytał radny Budas. Proszę p. Mecenasa o informację, co Rada może w tym temacie zrobić.

Mecenas Wrzesiński
· To co jest poruszane w piśmie, jest to sprawa cywilna. Przypominam, że dopuszczanie do głosu mieszkańców, może doprowadzać do takich sytuacji, jakie opisała nasza mieszkanka. 
Przewodniczący Rady

· Na początku dzisiejszego spotkania informowałem, że zgodnie z § 40 pkt. 5 Statutu gminy udzielam głosu mieszkańcom tylko na wniosek radnego.

Radny Budas

· Albo udzielamy głosu na starych zasadach, albo wcale nie udzielamy. Nie wyobrażam sobie udzielania głosu przez radnego. 

Przewodniczący Rady

· Na posiedzeniach komisji jest merytoryczna dyskusja. Zainteresowane osoby mogą przychodzić na posiedzenia komisji.  
Radna Zakęś

· Na Sesji omawiamy sprawy zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Zapraszajmy zainteresowanych mieszkańców na posiedzenia komisji. Tam możemy dokładnie omawiać wszystkie problemy. 
Radna Ptasińska 

· Są dyżury radnych. W każdą środę mieszkańcy mogą spotkać się z radnymi i omówić swoje problemy. Można wcześniej umówić się z radnymi, z którymi mieszkańcy chcą się spotkać. 

2/ Pismo w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego p. Komorowskiego.

3/ Pismo w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego p. Kwolika – proszę p. mecenasa o zinterpretowanie tych pism.

Mecenas Wrzesiński

· Te dwa pisma są to wezwania Rady do usunięcia naruszeń prawnych zawartych w podjętej  uchwale. To Rada decyduje czy odniesie się do zarzutów i przystąpi do zmian planu. Jeżeli nie będzie reakcji Rady, to w ciągu 60 dni  wzywający do zmiany planu może wnieść skargę do Sądu Administracyjnego.

Przewodniczący Rady – zostawiamy sprawę biegowi sprawy. 

4/ Firma Wind Farm Oborniki Śląskie – skarga. Takie same pismo wysłane przez Ministerstwo Gospodarki , następne pismo Ministerstwo Infrastruktury – jest to skarga i kieruję ją do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady. 
5/ Żłobek Miejski – pismo w sprawie wytypowania z pośród radnych osoby do pracy w komisji do rekrutacyjnej dzieci do żłobka.- proponuje panią Martę Rogalę. 

6/ Wojewoda Dolnośląski przesłał informację na temat rozpatrzenia skargi złożonej przez 
p Stockiego. W piśmie poucza Radę o terminowym załatwianiu skarg.

7/ Klub Aura – radni zapoznają się z treścią pisma, Komisja Polityki Społecznej wraz z Komisją  Budżetową zajmą się sprawą. 
8/ Klub Piłka Siatkowa – zwraca się z prośbą o wsparcie organizacji zawodów. 

9/ Sołtys wsi Piekary – pr9ośba o pomoc w zakończeniu placu dla dzieci, oraz nowej drogi.

Z pismem radni mogą zapoznać się w biurze rady. 

10/ List intencyjny Stowarzyszenia Koniczynka z Morzęcina Małego – do wiadomości rady. 

11/ Pismo dotyczące propozycje wybudowania na Terenia działki gminnej w Pęgowie farmy fotowoltaicznej z laboratorium badawczym.  W tej sprawie są zwołane konsultacje społeczne w dniu 8 i 13 maja. Mieszkańcy się wypowiedzą. 
12/ P. Puciłowski – ona temat pisma był zaproszony na posiedzenie komisji. omówiliśmy problem. Jeżeli będzie przygotowana przez p. Puciłowskiego odpowiedź do Agencji Rolnej, poprzemy jego prośbę.

ad. VII. Interpelacje, zapytania, wnioski:
Radna Zakęś

· Dzisiaj Sejmik Województwa  podejmował różne uchwały wspierające gminy. Dotyczyły wsparcia o renowacje i bieżące utrzymanie rowów melioracyjnych. Było 1,5 mln zł. w ramach działań  Straży Pożarnych np. na zakup wozów bojowych. Przykro było słuchać, nasza gmina nie złożyła żadnego wniosku.  

· Kończymy budowę remizy strażackiej w Pęgowie. Dwieście tysięcy mamy zapisane w budżecie. Strażacy nie zdołali pozyskać środków zewnętrznych na zakup samochodu. Proszą jednak o zgodę na możliwość zakupu samochodu używanego w ramach tych środków. 
 Radna Rogala
· Jest już zgoda na to żeby było można zakupić samochód używany, ale to że nie złożyliśmy wniosku to skandal.

Burmistrz

· Proszę, żeby p. Jarczewska wyjaśniła dlaczego nie złożono wniosku. 

Kierownik Wydziału Pozyskiwania Środków Unijnych

· Do tej pory składaliśmy kilka razy wnioski na wozy strażackie. Byli u mnie strażacy z Pęgowa kilka razy, przekazałam im informacje jak należy postępować. Wiedzieli, że nabór ma być w marcu.

Radna Mączka

· Jednym się pomaga, innym nie. Jak Pani sobie wyobraża, że osoby takie jak mechanik  czy kierowca ma przygotować wniosek. Wniosek powinna złożyć gmina 
Burmistrz

· Dokładne informacje na ten temat zostaną przygotowane na następną sesję. 

Przewodniczący Rady

· Następne posiedzenie komisji rady 27 maja 2014, Sesja 29 maja 2014r. godz. 17.00. Uroczysta Sesja w dniu 23 maja godz.. 17.00. 

Radna Mączka

· Na naszym terenie jest zaplanowana wizyta studyjna. Może wykosić rowy. 

· Złe informacje przekazywane w gazetce, ciągle powtarza się ten sam temat. Proszę nie pisać bzdur. 

Radna Zaguła
· Brak na wjeździe do Obornik – Tablicy – Oborniki Śląskie. 

Radny Szymków

· Nadal proszę o wycięcie pniaków na zakręcie drogi do Bagna. 

Kierownik Wydziału Rolnego 

· Nie jest to nasza droga. W sprawie pniaków interweniowaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych  4-5 razy. Wystąpimy po raz kolejny. 

Radny Jaros

· Dziękuję za przychylenie się do naprawy drogi powiatowej w kierunku Kuraszkowa. 

· Prośba o interwencje w Komisariacie Policji na zwracanie uwagi na złe parkowanie samochodów, które straszą nasze ulice.   

Przewodniczący Rady

· Na poprzedniej Sesji prosiłem o możliwość zobaczenia faktury za artykuł jaki ukazał się gazecie. Nie otrzymałem tej faktury. Na koszt tego Pana /który napisał artykuł/, jest to  prośba wszystkich radnych, w tej gazecie ma ukazać się sprostowanie. My czujemy się zniesławieni. 
Sekretarz

· Faktury nie mam ale mam zamówienie tego artykułu, jest tam kwota jaką zapłacono. 

Ponieważ w tym artykule występuję jako jeden z przedstawicieli naszej gminy chciałem przeprosić za zbyt pochopne ocenienie państwa, mówię w swoim imieniu i w imieniu p. wiceburmistrza.  Po dzisiejszej sesji, jestem całkowicie pewien, że źle i pochopnie oceniliśmy państwa. Przepraszam państwa a kwota jak została zapłacona za artykuł to 1 960 zł .
Przewodniczący Rady

· Rozumiem, że możemy spodziewać się przeprosin w gazecie.

Sekretarz

· Myślę, że uda się taki artykuł przygotować. 

Przewodniczący Rady

· Zamykam XLVI Sesję Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich.  
Protokolant

Jolanta Gredżuk 
